

LED Aviation A/S

Agern Alle 5A, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 40 36 48 03

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

Ole Brinks Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	LED Aviation A/S Agern Alle 5A 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 40 36 48 03
	Stiftet: 21. marts 2019
	Hjemsted: Rudersdal kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Brag, Formand Michael Friis Jørgensen Martin Bo Hjort Løbel
Direktion	Ole Brinks Andersen
Revisor	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttotab	-1.069	8.190	-22	-11
Resultat af primær drift	-1.672	4.549	-22	-11
Finansielle poster, netto	-160	-213	-15	0
Årets resultat	-1.437	3.583	170	-9
Balance:				
Balancesum	13.539	15.329	4.771	11
Egenkapital	7.061	8.498	1.165	-5

Hovedtallene for 2019 omfatter perioden 21. marts til 31. december 2019.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at sælge desinfektionsløsninger til luftfartsindustrien samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.437 t.kr. mod 3.583 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Led Aviation indgik en aftale med Vanderlande Industries B.V. om udvikling og levering af mindst 50 UV-C LED-baserede desinfektionssystemer. Kort efter at Led Aviation ApS havde færdiggjort og fået autoriseret desinfektionssystemet bestilt af Vanderlande, besluttede Vanderlande at opgive købet af de 50 enheder af uklare årsager, hvilket efterlod Led Aviation ApS med alle udviklingsomkostninger. Led Aviation protesterede mod denne situation og indledte retssag mod Vanderlande via District Court of East Brabant i Holland i november 2021. Ifølge aftalen med Vanderlande havde Vanderlande forpligtet sig til at købe mindst 50 enheder. Fordi man nægtede at leve op til dette, krævede Led Aviation ApS betaling af den forud aftalte købspris for disse enheder.

En mundtlig høring fandt sted den 1. november 2022 foran den hollandske domstol, som angav, at den ønskede at høre nogle vidner. Det ser ud til, at dette vil finde sted i første halvdel af 2023, hvorefter der vil følge endelig dom, forhåbentlig inden udgangen af året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-1.068.893	8.190.294
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-602.821	-3.641.451
Øvrige finansielle omkostninger	-160.020	-212.681
Resultat før skat	-1.831.734	4.336.162
2 Skat af årets resultat	394.931	-753.406
Årets resultat	-1.436.803	3.582.756
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.582.756
Disponeret fra overført resultat	-1.436.803	0
Disponeret i alt	-1.436.803	3.582.756

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter	1.808.464	2.411.285
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.808.464</u>	<u>2.411.285</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.808.464</u>	<u>2.411.285</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.113.143	9.113.143
	Andre tilgodehavender	23.051	95.699
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>12.638</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.136.194</u>	<u>9.221.480</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.594.624</u>	<u>3.696.120</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.730.818</u>	<u>12.917.600</u>
	Aktiver i alt	<u>13.539.282</u>	<u>15.328.885</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.410.603	1.880.803
	Overført resultat	<u>5.025.471</u>	<u>5.992.074</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.061.074</u>	<u>8.497.877</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>135.552</u>	<u>530.483</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>135.552</u>	<u>530.483</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>4.498.322</u>	<u>4.395.637</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.498.322</u>	<u>4.395.637</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.004.551	1.070.973
6	Selskabsskat	676.915	676.915
	Anden gæld	<u>162.868</u>	<u>157.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.844.334</u>	<u>1.904.888</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.342.656</u>	<u>6.300.525</u>
	Passiver i alt	<u>13.539.282</u>	<u>15.328.885</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	416.667	0	2.351.003	-1.602.543	1.165.127
Kontant					
kapitaludvidelse	208.333	3.541.661	0	0	3.749.994
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	0	3.582.756	3.582.756
Overført til					
overført resultat	0	-3.541.661	0	3.541.661	0
Overført fra					
Overført resultat	0	0	-470.200	0	-470.200
Overført til					
reserve for					
udviklings-					
omkostninger	0	0	0	470.200	470.200
Egenkapital 1.					
januar 2022	625.000	0	1.880.803	5.992.074	8.497.877
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	0	-1.436.803	-1.436.803
Overført fra					
reserve for					
udviklings-					
omkostninger	0	0	-470.200	470.200	0
	625.000	0	1.410.603	5.025.471	7.061.074

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende fra salg, hvorom der ved regnskabsårets udgang pågår en retslig uoverensstemmelse med køber. Der er således usikkerhed omkring værdiansættelsen af posten. Det er ledelsens opfattelse, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, og man har derfor valgt at opretholde værdiansættelsen til kurs 100.

Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsafslæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	676.915
Årets regulering af udskudt skat	<u>-394.931</u>	<u>76.491</u>
	<u>-394.931</u>	<u>753.406</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings projekter</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>6.052.736</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>6.052.736</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.641.451
Årets afskrivninger	<u>602.821</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.244.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.808.464</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
4. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	530.483	453.992		
Udskudt skat af årets resultat	-394.931	76.491		
	<u>135.552</u>	<u>530.483</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	397.862	530.483		
Fremført underskud fra tidligere år	-262.310	0		
	<u>135.552</u>	<u>530.483</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>31/12 2022</u>	<u></u>	<u>31/12 2022</u>	<u></u>
Anden gæld	4.498.322	0	4.498.322	0
	<u>4.498.322</u>	<u>0</u>	<u>4.498.322</u>	<u>0</u>
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022			676.915	-663.104
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			0	663.104
Beregnet selskabsskat for indeværende år			0	676.915
			<u>676.915</u>	<u>676.915</u>